
Veřejné zasedání zastupitelstva obce 
13.12.2024

Borovnička 2024



Dnešní program

• Finance obce a rozpočtová opatření 
• Rozpočet obce na rok 2025 
• Obchod - plánované investice a organizace prací 
• Obchod - zřízení s.r.o. 
• Žádosti 

- krajská dotace z Programu rozvoje venkova 
- krajská dotace z Podpory provozu prodejen 
- směna pozemku 
- příspěvek na kulečníkový turnaj 

• Kostel - zvon 
• Informace, diskuze

155



Stav financí na obecních účtech
k 13.12.2024

156

stav hotovosti v pokladně obce                                         4.230 Kč 
stav prostředků na běžném účtu ČS a.s.                  376.753,17 Kč 
stav prostředků na vkladovém účtu ČS                7.401.678,50 Kč 
ČNB ke dni                                                                          73.809,33 Kč 
Fio Veřejná sbírka na Kostel                                       150.388,60 Kč 

souhrn všech finančních prostředků                 8.006.859,60 Kč

zisk na úrocích 
601.678, 50 Kč



PROVOZNÍ 
VÝDAJE

2.000.000 Kč

REKONSTRUKCE 
CEST

1.000.000 Kč

1. návrh rozpočtu 2025
Výzva k zapojení se občanů do rozhodování o investicích 

Co dalšího dělat? 

200 tis vodohospodářská opatření 

150 tis domácí čističky 

150 tis podpora čištění studen 

100 tis lesní hospodářství 

100 tis revitalizace veřejné zeleně 

50 tis kulturní akce 

Vaše další doporučení? 
Ještě zbývá 1,25 mio Kč:-)  

157

OČEKÁVANÉ
PŘÍJMY

5.000.000 Kč

7.000.000 Kč 
NENADÁLÉ VÝDAJE

Připomenutí 
z minula



Po diskuzích jsme dospěli k této struktuře obecního rozpočtu: 
Rozpočet je deficitní (jako v roce 2023 i v roce 2024). 
Případná ztráta bude hrazena 
z finanční rezervy obce.

158

Obecní cesty    1 000 000 Kč 
Obchod              1 200 000 Kč 
Obecní les           500 000 Kč 
Podpory: 
         ČOV               100 000 Kč 
         Studny          150 000 Kč 
Kostel (sbírka)     150 000 Kč 
Společ. akce         100 000 Kč 
Odpady                 400 000 Kč

6 345 000 Kč 
VÝDAJE

Rozpočet obce 2025

PŘÍJMY

cca 5 775 000 Kč 
vč. veřejné sbírky na kostel



159

Pořadí podnětů 
Opravy cest 2025/7

Nádraží

Bazény

Kostel

Hospoda

Santýbl12
7

4

5
6

3

8

9

10

12

11

13

2024
2024

2024

Realizace 2025



Podpora čištění studen 
 1. návrh pravidel

• Podpora max. 15.000 Kč 
• Pouze pro občany Borovničky 
• Vrtané i kopané studny bez rozdílu 
• Proplacení po předložení faktury 
• Čerpání podpory max. 1x za 5 let

160



161

Obchod



162

Nastupuje tato varianta…

Platnost nové smlouvy

Červen

Návrh nové 
smlouvy

Leden

Vyklízení / 
Rekonstrukce 

ZAVŘENO

Únor

Průběžná 
rekonstrukce 
OTEVŘENO

2024 2025

Duben

Platnost současné smlouvy



163

Vyklízení & rekonstrukce
Co říká smlouva o pronájmu: 
Předání prostor k 31.12.2024 s přípustným zdržením +3 dny 
Pokud se tak nestane, obec může vše vyklídit a uskladnit jinde 
15.1.2025: Pokud nejsou uskladněné věci odvezeny, 
                   vše do hodnoty 10.000 Kč/ks přechází do majetku obce 
16.1.2025: Obec vše likviduje

Leden ZAVŘENO Únor

2025

Rekonstrukce 
cca 3 týdny



164

REKONSTRUKCE (1,2 mil Kč) 
Regály a celý mobiliář obchodu 
Nové lednice a mrazáky 
Nové osvětlení 
Výměna luxfer za okno 
Nové vstupní dveře 
Výmalba 
Nová kamna 

  Technologie pro samoobslužný prodej 



Obchod: provozování
• Provozovatelem bude s.r.o. (100% vlastní obec) 
• Jednateli s.r.o. bude starosta/-tka a místostarosta/-tka 
• Rozhodujícím orgánem bude zastupitelstvo obce 

Leden 2025: 
-> vznik/zapsání s.r.o. 
-> výběrové řízení na obsluhu prodejny (zaměstnanec s.r.o.) 

Únor 2025: 
-> vklad hotovosti na úhradu rekonstrukce 
-> výběr zaměstnance  a naskladnění zboží 
-> dokončení rekonstrukce 

Březen 2025: 
-> otevřeno 12 hodin denně vč. víkendu 
-> 3-4 hodiny denně (mimo neděle) s obsluhou 
-> 9 hodin denně samoobslužný režim (čipové karty)

165



166

Obchod: provozování

• Na starší spoluobčany 
NEZAPOMÍNÁME! 

• I v moderní prodejně 
nakoupí POHODLNĚ, 
BEZ STRESU! 

• Obsluha (nejen) jim vždy 
vyjde vstříc OBJEDNÁVÁNÍM!



167

Podpora rozvoje venkova 
-> leden. 2025 
-> občanská vybavenost 
-> max. podpora 1,2 mil Kč 

Podpora provozu prodejen 
-> do 8.1. 2025 
-> vybavení (lednice, mrazáky) 
-> max. podpora 60.000 Kč 
    

Chceme maximalizovat příjem z dotací kraje



Žádost o směnu 
pozemku 1196/2 
 
 
 
 za 992/4 

168



169

52.720 Kč 
z veřejné sbírky



Příspěvky obce na kulturní a sportovní akce
Pravidla pro poskytnutí peněžní dotace z rozpočtu obce

• Akce musí být pořádána na území obce Borovnička (katastrální území)  

• Akce musí být veřejně přístupná a proto musí být stvrzena plakátem/pozvánkou, 
která je veřejně přístupná (vývěsky obce; hospoda/obchod; internet). 

• Žádost o příspěvek musí být písemná (stačí e-mailem) a musí obsahovat: 
           - základní informace o akci, tj. o co se jedná 
           - termín konání akce 
           - na co bude využit příspěvek obce 
           - výše požadovaného příspěvku 
           - očekávaná návštěvnost 

• Žádost schvaluje zastupitelstvo, tj. ideální je žádat 1-2 měsíce před akcí 
 a písemně informuje žadatele, zda a v jaké výši byl příspěvek schválen 

• Proběhnutí akce dokládá žadatel fotodokumentací (3+ fotky z akce). 
Na jejich základě obec vyplácí schválený příspěvek.

170

Výše příspěvku 
není omezena!

Připomenutí 
z 9.6.2023



171

Pravidla 
zatím;-) 

OK



Diskuze & podněty občanů

• Změna údržby veřejné zeleně (PetrT) 

• Obecní ples 8.2.2024 

• Do 30.11.2024 jsme nedostali žádnou žádost o provozování hospody…

172


